

توضیحات مدیر پایگاه میراث جهانی چغازنبیل و هفت تپه در خصوص کشف گور دسته جمعی



گرفتن اسکلت‌ها است. وی به نقل از نگهبان در تفسیر این گور اظهار داشت: کیفیت و وضعیت استخوان‌ها و پوسیدگی شدید آن‌ها به نحوی بود که اظهار نظر و تشخیص درباره جنس خاص زن و مرد و همچنین کامل یا ناقص بودن اعضای بدن امکان‌پذیر نبود؛ بعضی از فک‌ها دور از محل خود و روی سینه قرار داشتند ضمن آن‌که بیشتر دندان‌ها سالم بودند و به نظر می‌رسد که اسکلت‌ها به افراد جوان تعلق داشتند.

رشنوی افزود: نظرات مختلفی درخصوص علت این تدفین از جمله جنگ، مرض واگیردار، آرامگاه خدمتکاران، امرای مملکت و همسران متعدد شاه مطرح شد که هر یک به نوبه خود ممکن است مورد پرسش قرار گیرد.

وی ادامه داد: تعداد زیادی الواح گلی و دسته جمعی به دست آمد که در این تدفین نظم خاصی در قرار گرفتن اسکلت‌ها وجود نداشت، افزود: گور دوم به گور دسته جمعی هفت‌تپه معروف است که یکی از منظم‌ترین تدفین‌های تاریخ ایلام را به نمایش گذاشته بود و در آن ۲۳ اسکلت در کنار هم قرار گرفته بودند.

مدیر پایگاه میراث جهانی چغازنبیل و هفت‌تپه بیان کرد: متن این لوح‌ها موجب شد گمان‌هایی در مورد ارتباط این گورها و ساختمان آن با معبد مطرح شود که احتمالاً به دلیل وجود فضای ناکافی به دیگری که از شوش به دست آمده بود آنچه دکتر نگهبان در مورد آن به یقین صحبت می‌کند، مشاهدات وی و نحوه قرار

مدیر پایگاه میراث جهانی چغازنبیل و هفت‌تپه با ارائه توضیحاتی درخصوص کشف گور دسته جمعی در هفت تپه گفت: کاوش این گور و ۲۳ اسکلت مربوط به بیش از ۵۰ سال قبل است.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خوزستان، عاطفه رشنوی گفت: ۲ گور دسته جمعی در کاوش‌های دهه ۴۰ شمسی به سرپرستی دکتر نگهبان در هفت تپه به دست آمد که گور اول با ابعاد بزرگتر، همان گور معروفی است که بخشی از طاق هلالی آن در جریان تسطیح زمین‌های نیشکر و راه‌سازی، آشکار و آغازگر سال‌ها کاوش در هفت‌تپه شد.

یک شیرازی مزه شیراز را به یزد آورد



سنتی شیراز و کارت‌پستالهایی از اماکن تاریخی این شهر به تصویر کشیم و در این روزها که سفر برای مردم دشوارتر است، شیراز را به شهرهای دیگر ببریم.

وی با بیان اینکه فعالیت خود را با سفر به رنوس ملط طلایی گردشگری ایران از شیراز به اصفهان و یزد آغاز کرده، گفت: از سال ۹۲ فعالیت خود در حوزه گردشگری و به‌خصوص گردشگری خوراک آغاز کردم تا بتوانم با معرفی غذاهای بومی مانند غمربلو که پیشینه و روایات جالبی دارد، نگاه طبقاتی به خوراک محلی را حذف و به گردشگران معرفی کنم.

وی با بیان اینکه برخی از کشورها مانند ترکیه به مقوله گردشگری خوراک توجه ویژه‌ای داشته‌اند، گفت: باقلوای ترکیه اصالتاً برای ترکیه نیست، اما سالانه بیش از چند هزار تور در این باره به کشور ترکیه سفر می‌کنند و این در حالیست که کشور ایران غنی از ظرفیت گردشگری خوراک است و روزگاری ایران به عنوان مکتب مادر، هند و عثمانی را تغذیه کرده است.

به گزارش ایسنا براساس آخرین خبرهای بدست رسیده، یک شیرازی مزه شیراز را به یزد آورد.

سروش پرهامی در جریان سفرش به شهر جهانی یزد و در حاشیه رویداد گردشگری خوراک استان یزد اظهار کرد: تصمیم گرفتیم برای معرفی شهرمان به مردم ایران و حتی دنیا، مزه‌های مختلف غذا را با خود به هر شهر و دیاری ببریم و درواقع پیام ما از این سفرها، معرفی شیراز است.

وی با بیان اینکه گردشگری خوراک یکی از انواع پرطرفدار و محبوب اما مغفول در کشور ایران است، تصریح کرد: روزگاری سرو خوراک و غذاهای بومی مانند کته و دمپخت در رستوران و هتل‌ها و سایر اماکن پذیرایی مرسوم نبود اما در زمانی‌نچندان دور، مردم به اهمیت پیام فرهنگی نهفته در غذاهای بومی

امروز شما

فروردین
از حال فروافتادگان غافل نشوید و دست افرادی که نیازمند کمک هستند را بگیرید. یکی از دوستان که علاقه زیادی به شما دارد امروز هدیه‌ای برای شما گرفته و قصد دارد تا با تقدیم این هدیه، دوستی خود را به شما ثابت کند.

اردیبهشت
اطرافیان را با اعمال‌نظرهای خود به تنگ آورده‌اید و اصرار زیادی دارید که اطرافیان بر طبق نظرهای شما زندگی کنند، این رویکرد نه تنها شما را به انسان مستبدی تبدیل می‌کند، بلکه زمینه تنهایی و انزوی شما را فراهم خواهد کرد.

خرداد
پرخوری را کنار بگذارید و رژیم غذایی سالمی را در پیش بگیرید. اگر شش‌دانگ حواس‌تان را جمع نکنید، امروز حساسی ضرر می‌کنید. از اعضای خانواده حمایت کنید و مواظب کوچک‌ترها باشید.

تیر
احساس می‌کنید که مانند گذشته قوی و تندرست نیستید و همیشه احساس ضعف و خستگی می‌کنید. دلیل این وضعیت در کم‌تحرکی و ورزش نکردن نهفته است، در نتیجه از امروز فرصتی را برای ورزش کنار بگذارید و با استمرار در ورزش و تحرک، جلوی ضعف و خستگی را بگیرید.

مرداد
سفری مهیا خواهد شد و در این سفر بیشتر از چیزی که فکرش را بکنید به شما خوش خواهد گذشت. انسان راز نگاه‌داری نیستید و اسرار کاری و حرفه‌ای خود را با دیگران به اشتراک می‌گذارید، این وضعیت نه تنها جلوی پیشرفت شما را گرفته است، بلکه به فردی غیرقابل‌اطمینان در میان دوستان و آشنایان تبدیل شده‌اید. ادامه این رویکرد اصلاً به صلاح شما نیست و از امروز به خودتان قول بدهید که رازهای کاری و تجاری خود را با کسی در میان نگذارید و بیشتر از همیشه راز نگاه‌دار باشید.

بهمن
قبل از هرگونه سرمایه‌گذاری، با افرادی که نبض بازار را در اختیار دارند مشورت نمایید. محبت خود را به زبان نمی‌آورید و این رفتار باعث شده تا اعضای خانواده احساس کنند آن‌گونه که باید و شاید آنها را دوست ندارید.

اسفند
غمگین و ناراحت هستید و حوصله کار کردن ندارید، اما نگذارید روزتان با کسالت و خستگی به پایان برسد و با انجام کارهایی که به آنها علاقه دارید، انرژی لازم را برای ادامه روز پیدا کنید و غم و غصه را کنار بگذارید. با فرد مهم و سرشناسی ملاقات می‌کنید.

خوانندگی

چگونگی دزدیده شدن طرح شاهکارهای معماری اروپا از دنیای اسلام



به گزارش ایرنا این خبر پیرامون چگونگی دزدیده شدن طرح شاهکارهای معماری اروپا از دنیای اسلام نگارش شده است.

سال گذشته وقتی کلیسای نوتردام پاریس در آتش سوخت، هزاران نفر در غم از دست دادن این نماد بزرگ تمدن غرب ماتم گرفتند. نماد اصلی هویت فرهنگی فرانسه و قلب تپنده این کشور دود می‌شد و به هوا می‌رفت. اما دایانا دارک (Diana Darke)، دانش‌آموخته فلسفه آلمانی و عربی، کارشناس موضوعات خاورمیانه، نویسنده و مقاله‌نویس در روزنامه‌های گاردین، فایننشال تایمز و ساندی تایمز نظر دیگری داشت. وی می‌دانست معماری عمارت گوتیک باشکوه برخلاف تصور عموم، نه در رویدادهای تاریخ مسیحیت اروپایی، بلکه در صحرای کوئستانی سوریه و بطور مشخص در روستایی واقع در غرب استان حلب ریشه دارد.

دارک صبح شانزدهم آوریل، فردای روز آتش‌سوزی در توییته پیرامون چگونگی دزدیده شدن طرح شاهکارهای معماری اروپا از دنیای اسلام نوشت: طرح معماری نوتردام مثل دیگر کلیساهای جامع گوتیک در اروپا مستقیماً از کلیسای قرن پنجمی قلب لوزه سوریه می‌آید. جنگجویان جنگ‌های صلیبی مفهوم ویژه خلیفه حاکم بود به‌نوعی طراحی شده بود تا نوری مقدس روی او بیفتد. با این حال در پرورش رسمی این بنای تاریخی اطلاعات چندانی درباره ریشه اسلامی آن ذکر نشده است. شاید دلیلش این باشد که بنا از سال ۱۳۳۶ به یک کلیسای کاتولیک تبدیل شد.

استفاده از قوس‌های شاه‌عباسی نیز راهکاری عملی برای مشکل سنگ‌کارانی بود که روی قبه الصخره اورشلیم کار می‌کردند. قبه الصخره که یکی از مقدس‌ترین مراکز مذهبی در جهان اسلام است، در سال ۶۹۱ بدست نخستین امپراتور دنیای اسلام ساخته شد. چالش این بود که چطور طاق‌های گرد خارجی همراه با طاق‌های کوچکتر داخلی ساخته شده و هم‌زمان جایگاه سقف دربار این روایت شفاف‌سازی کند.

الگو برداری غرب از معماری اسلامی دارک این کار را با انتشار کتابی پژوهشی به نام سرقت از مسلمانان (Stealing from the Saracens) انجام داد. این کتاب حقایقی را در مورد قرن‌ها کپی‌برداری آشکار کرده و ریشه معماری برخی از بناهای مهم اروپا از کاخ وست مینستر تا کلیسای جامع شارتر و کلیسای جامع سنت مارک ونیز را به نمونه‌های پیش از خود در خاورمیانه جست و جو می‌کند. در اینجا بیشتر داستان قدرت سیاسی، ثروت و مد و

اهتزاز پرچم ۲۰۰ متری یا حسین (ع) در پارک جزیره اهواز



عکس‌های روز: